Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIAREITORIA

Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 47/2023 - PROEN/RE/IFRNEDITAL Nº 47/2023 - PROEN/RE/IFRN     13 de julho de 2023    13 de julho de 2023

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO INTERNA A PEDIDO DE SERVIDORES DOCENTES
ENTRE OS CAMPI DO IFRN.

2ª RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL EDITAL 33/2023-PROEN/IFRN

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO o que consta na Resolução nº 27/2017-CONSUP/IFRN, de 19 de maio de 2017, que aprova as
normas para a remoção interna a pedido, a critério da administração (remanejamento), entre as Unidades do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte; TORNA PÚBLICO o RESULTADO
PARCIAL do Edital de Remoção Interna a pedido conforme a seguir:

MATÉRIAS/ DISCIPLINAS DE PROFESSOR DO EBTT

1. Biologia

ORD.

CLASSIF.
MATRÍCULA SERVIDOR

TEMPO

DE

SERVIÇO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NO

CONCURSO

CÂMPUS DE

ORIGEM

CÂMPUS DE

DESTINO

1 1723217
Jefferson da Silva

Barbosa
5037 -

São Gonçalo

do Amarante

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

2 2553913 Leandro Silva Costa 4917 - Canguaretama

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

3 1510813
Adriano Soares de

Carvalho
4915 - Ipanguaçu

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

4 1784072 Euriel Aguiar Moura 4789 - Ceará-Mirim

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

5 1787992
Videanny Videnov

Alves dos Santos
4775 - Ceará-Mirim

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

6 1789532
Cybelle Teixeira

4764 - Ceará-Mirim

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

Marques servidor.

7 2578715
Francisca Nadja

Almeida do Carmo
4553 - Ipanguaçu

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

8 1851298
Ivanildo Surini de

Souza
4188 -

São Paulo do

Potengi

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

9 1734350

Mariana Santana

Santos Pereira da

Costa

3602 - João Câmara

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

10 2068039

Antonio Luiz

Nogueira de Morais

Segundo

3510 - Apodi

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

11 2126644
Sidney Ribeiro

Palmeira
3306 - Nova Cruz

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

12 2213948
Luiz Otavio Silva

Santos
3013 - Macau

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

13 2241439
Raquel da Silveira

Maia
2874 - Lajes

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

14 1036437
Carlos Allan de

Souza Oliveira
2606 - Macau

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

15 3012087 Moabe Pina da Silva 1968 - Macau

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

16 3316957
Pablo Augusto

Gurgel de Sousa
1825 - Macau

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

17 2983100
Silvia de Araujo

Aranha
1551 - Macau Currais Novos

18 1151320
Matheus Rovere de

Morais
1249 #N/D

Pau dos

Ferros
Macau

2. Didática

ORD.

CLASSIF.
MATRÍCULA SERVIDOR

TEMPO

DE

SERVIÇO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NO

CONCURSO

CÂMPUS

DE

ORIGEM

CÂMPUS DE

DESTINO

Keila Cruz Zona
Não Houve Vaga

1 1730149 Moreira 5013 - Norte na(s) opção(ões)

do servidor.

2 2869675
Pablo Cruz

Spinelli
4124 -

Zona

Norte

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões)

do servidor.

3 1026056

Francinaide de

Lima Silva

Nascimento

3601 -
João

Câmara

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões)

do servidor.

4 1142335

Larissa Fernanda

Santos Oliveira

dos Reis

2729 - Caicó

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões)

do servidor.

5 1210939
Louize Gabriela

Silva de Souza
2608 - Ipanguaçu

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões)

do servidor.

6 1453080

Fabio Alexandre

Araujo dos

Santos

5037 -
Natal

Central

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões)

do servidor.

3. Fundamentos da Administração, Gestão de Negócios e Marketing

ORD.

CLASSIF.
MATRÍCULA SERVIDOR

TEMPO DE

SERVIÇO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NO

CONCURSO

CÂMPUS

DE

ORIGEM

CÂMPUS DE DESTINO

1 1965403
Augusto Santana

Veras de Medeiros
3664 - Zona Norte

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

2 2143885
Felipe Luiz Neves

Bezerra de Melo
3251 - Nova Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

3 3065452
Shirley Luanna Vieira

Peixoto Genuino
1769 - Nova Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

4 1072920
Andre de Paula Rego

Graciano Luz
1410 - Lajes

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

5 1246513
Ruan Rodrigo Araujo

da Costa
1676 - Nova Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

6 1130363

Amanda de

Albuquerque

Queiroga Freire

383 - Santa Cruz
Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

4. Geografia

ORD.

CLASSIF.
MATRÍCULA SERVIDOR

TEMPO

DE

SERVIÇO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NO

CONCURSO

CÂMPUS

DE

ORIGEM

CÂMPUS DE

DESTINO

Marcos Cidade Não Houve Vaga

1 2656114 Antonio Alves

de Araujo

5037 - Alta na(s) opção(ões) do

servidor.

2 2686144

Marcelo Luis

de Amorim

Souza

4764 -

São

Gonçalo

do

Amarante

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

3 2026284

Moises Gomes

Advincula

Junior

3711 -
São Paulo

do Potengi

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

4 2021446

Jordana

Medeiros

Costa Vitorino

3708 -
Ceará-

Mirim

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

5 2131719

Marquilene da

Silva Santos

Lucena

3294 -

São

Gonçalo

do

Amarante

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

6 1723887

Maria da

Conceicao da

Paz Silva

3271 - Nova Cruz

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

7 1806614
Yuri Marques

Macedo
1968 #N/D Macau

Não Houve Vaga

na(s) opção(ões) do

servidor.

5. Geologia

Não houve candidatos inscritos ou habilitados conforme os critérios de seleção e classificação da Resolução
nº 27/2017-CONSUP.

6. Língua Portuguesa e Literatura Brasileira

ORD.

CLASSIF.
MATRÍCULA SERVIDOR

TEMPO

DE

SERVIÇO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NO

CONCURSO

CÂMPUS DE

ORIGEM
CÂMPUS DE DESTINO

1 1700515
Candice Firmino de

Azevedo
5029 - Natal Central Parnamirim

2 1814194
Alisson Diego Dias de

Medeiros
4680 - Zona Norte Natal Central

3 1884458
Janaina Tomaz

Capistrano
4322 -

São Gonçalo

do Amarante

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

4 1318907
Teresa Paula de

Carvalho Leoncio
4319 - Zona Norte

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

5 1889824
Aurelia Bento

Alexandre
4293 - Canguaretama

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

6 2015194
Juzelly Fernandes

Barreto Moreira
3720 -

São Gonçalo

do Amarante

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

7 2020675 Mylenna Vieira Cacho 3714 -
São Gonçalo

do Amarante

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

8 2048846

Monick Munay

Dantas da Silveira

Pinto

3600 - Canguaretama
Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

9 2112641
Ana Cristina Pinto

Bezerra
3358 - Apodi

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

10 2113138
Jose Diego Cirne

Santos
3357 - Nova Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

11 2976498
Tacicleide Dantas

Vieira
3302 -

São Paulo do

Potengi

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

12 2216180 Sadart Vieira da Silva 2999 - Currais Novos
Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

13 1084360
Kefora Janaina de

Medeiros
2899 -

São Paulo do

Potengi

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

14 1341519
Willame Santos de

Sales
2723 - Nova Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

15 1696743
Emiliana Souza

Soares
2700 - João Câmara

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

16 1238219
Bruno de Paula

Barbosa
2608 -

São Paulo do

Potengi

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

17 2332035
Pedro Felipe de Lima

Henrique (2332035)
2489 - Santa Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

18 2336314
Sueli Rodrigues da

Rocha
2475 - João Câmara

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

19 1434683
Cassia de Fatima

Matos dos Santos
2069 -

São Paulo do

Potengi

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

20 3053182
Charlyene Santos de

Souza
1822 - Currais Novos

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

21 3052235 Aline Patricia da Silva 1817 - Apodi
Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

22 1692567 Rodrigo Slama Ribas 1230 - João Câmara
Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

23 3161610
Rodrigo Fernandes

de Sousa
1229 - Jucurutu Caicó

24 3337751 Beatriz de Lucena

Moreira

878 - Macau Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

25 1289568
Ariela Fernandes

Sales
831 - Lajes Jucurutu

26 3328836
Benicio Mackson

Duarte Araujo
108 #N/D Lajes

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

7. Processamento de Alimentos

ORD.

CLASSIF.
MATRÍCULA SERVIDOR

TEMPO DE

SERVIÇO

CLASSIFICAÇÃO GERAL

NO CONCURSO

CÂMPUS DE

ORIGEM

CÂMPUS DE

DESTINO

1 3010430
Victor Augusto

Sousa e Silva
1968 #N/D Macau Currais Novos

8. Rede de Computadores

ORD.

CLASSIF.
MATRÍCULA SERVIDOR

TEMPO DE

SERVIÇO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NO

CONCURSO

CÂMPUS DE

ORIGEM
CÂMPUS DE DESTINO

1 1379511
Ricardo Kleber

Martins Galvao
5465 - Caicó

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

2 1611525
Allan David Garcia

de Araujo
4887 - Zona Leste

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

3 1881986
Helber Wagner da

Silva
4328 - Canguaretama

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

4 1735559
Everson Mizael

Cortez Silva
4300 -

São Gonçalo

do Amarante

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

5 2697212
Filipe de Carvalho

Pinto Raulino
4138 -

São Gonçalo

do Amarante

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

6 1718134
Andre Freitas

Barbosa
4124 - Nova Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

7 1890290
Maria Jane de

Queiroz
4051 - Nova Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

8 3758026 Walter Lopes Neto 3644 - Macau Lajes

9 2112382
Rafael Peixoto de

Moraes Pereira
3361 -

Não existe

esse câmpus

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

10 1045425
Denys Alexandre

Barboza da Silva
3236 - Currais Novos

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

11 1055585
Cesar Augusto de

Freitas Azevedo
3082 - João Câmara

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

12 3995307
Moroni Neres

Vieira
2994 - Currais Novos

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

13 2673863
Jarson Alves

Medeiros da Silva
2886 - Lajes

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

14 3010335
Jackson da Cruz

Costa
1968 - Apodi

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

15 3273771
Pedro Iuri Soares

de Souza
1815 - Caicó

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

16 1401336
Valdir Carvalho de

Santana Filho
249 - Apodi

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

17 1035123
Francisco Ary

Alves de Souza
3364 #N/D Nova Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

9. Sistema de Informação

ORD.

CLASSIF.
MATRÍCULA SERVIDOR

TEMPO

DE

SERVIÇO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NO

CONCURSO

CÂMPUS

DE ORIGEM
CÂMPUS DE DESTINO

1 1769081
Cleverton Hentz

Antunes
4842 - Zona Norte

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

2 1812384
Felipe Alves Pereira

Pinto
4674 -

São Gonçalo

do Amarante

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

3 1919274

Priscilla Suene de

Santana Nogueira

Silverio

4139 - Ceará-Mirim
Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

4 2110445
Camila Nascimento de

Oliveira Taumaturgo
3364 7

São Gonçalo

do Amarante

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

5 3567818
Gilbran Silva de

Andrade
3364 13 Ceará-Mirim

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

6 2108761
Diego Henrique

Oliveira de Souza
3363 - Santa Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

7 2116124
Carlos Fran Ferreira

Dantas
3357 - Apodi

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

8 2122658
Fernanda Ligia

Rodrigues Lopes
3329 -

São Paulo

do Potengi

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

9 2279661
Luiz Fernando Virginio

da Silva
2699 3 Santa Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

10 1128150 Eliezio Soares de 2699 10 Currais Não Houve Vaga na(s)

Sousa Neto Novos opção(ões) do servidor.

11 1238084
Daniel Enos Cavalcanti

Rodrigues de Macedo
2697 - Caicó Parelhas

12 2314163
Alan Klinger Sousa

Alves
2595 - Nova Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

13 1066509
Raphael de Carvalho

Muniz
1450 -

Pau dos

Ferros

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

14 1886519 Guilherme Leal Santos 1230 - Macau
Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

15 1806350
Rafael Castro de

Souza
1223 - Ipanguaçu

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

16 3244934
Maira de Faria Barros

Medeiros Andrade
866 - Jucurutu Caicó

17 1936770
Joao Paulo Ferreira

Guimaraes
4096 - Ceará-Mirim

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

18 3758026 Walter Lopes Neto 3644 - Macau
Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

19 1035123
Francisco Ary Alves de

Souza
3364 - Nova Cruz

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

20 2279703
Michel Santana de

Deus
2693 - Lajes

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

21 1138756 Ari Barreto de Oliveira 1921 -
São Paulo

do Potengi

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

22 1008374
Alcemy Gabriel Vitor

Severino
796 - Macau Jucurutu

23 3301954
Italo Berg Marques

Souza dos Reis
325 - Jucurutu

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do

servidor.110

10. Políticas e Gestão Escolar

ORD.

CLASSIF.
MATRÍCULA SERVIDOR

TEMPO DE

SERVIÇO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NO

CONCURSO

CÂMPUS

DE

ORIGEM

CÂMPUS DE DESTINO

1 1523527
Maria Aparecida dos

Santos Ferreira
4084 2

Ceará-

Mirim

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

2 1935869
Tarcimaria Rocha Lula

Gomes da Silva
4084 3

São Paulo

do Potengi

Não Houve Vaga na(s)

opção(ões) do servidor.

	Documento assinado eletronicamente por: